

**CRH**

# Kodeks Dostawcy CRH





## WPROWADZENIE

CRH przestrzega najwyższych standardów prawnych, etycznych i moralnych, określonych w Kodeksie Postępowania Biznesowego\* Grupy. Etyka prowadzenia działalności i Odpowiedzialność Społeczna Biznesu (CSR) są stawiane na pierwszym miejscu we wszystkich naszych relacjach biznesowych, w tym w relacjach z naszymi dostawcami bezpośrednimi i pośrednimi, których uznajemy za interesariuszy o kluczowym znaczeniu dla sukcesu naszej działalności. Nie jest zatem zaskoczeniem, iż nasze wymogi dotyczące zakupów są bardzo wysokie; oczekujemy, że nasi dostawcy będą podzielać nasze pragnienie bycia najlepszymi, wykazywania się innowacyjnością i efektywnością oraz kierowania się jakością. Przede wszystkim wybieramy tylko tych dostawców, którzy, podobnie jak my, niezmiennie przestrzegają dobrych praktyk w zakresie etycznego prowadzenia działalności i którzy spełniają nasze standardy dotyczące praw człowieka, bhp oraz ochrony środowiska naturalnego. Niniejszy Kodeks Dostawcy („Kodeks”) określa wspomniane wymogi w zakresie Społecznej Odpowiedzialności Biznesu (CSR) oraz to, w jaki sposób pragniemy zapewnić ich przestrzeganie przez dostawców. W zamian, dokładamy wszelkich starań aby być rzetelnym i uczciwym partnerem, mocno wierząc, że relacje budowane w oparciu o te kluczowe wartości zaufania i uczciwości będą trwałe i korzystne dla wszystkich.

## WYMOGI W ZAKRESIE SPOŁECZNEJ ODPOWIEDZIALNOŚCI BIZNESU (CSR) DLA WSZYSTKICH DOSTAWCÓW

Dostawcy mają obowiązek przestrzegania wszelkich obowiązujących przepisów dotyczących praw człowieka, bezpieczeństwa i higieny pracy, ochrony środowiska oraz zapobiegania i zwalczania korupcji i przekupstwa (w tym brytyjskiej Ustawy antykorupcyjnej i amerykańskiej Ustawy w sprawie stosowania praktyk korupcyjnych za granicą, o ile mają zastosowanie). Dostawcy muszą również postępować zgodnie z dobrymi praktykami w zakresie etycznego prowadzenia działalności określonymi w Kodeksie Postępowania Biznesowego (str. 11), a w szczególności z wymogami dotyczącymi:

1. Wspierania i poszanowania ochrony praw człowieka w obszarach, na które mają wpływ.
2. Poszanowania zasady swobody zgromadzeń i skutecznego uznawania prawa pracowników do układów zbiorowych.
3. Zakazu wszelkich form pracy przymusowej i pracy dzieci.
4. Wspierania zasady równych szans przy rekrutacji i doborze pracowników.
5. Przestrzegania co najmniej wszelkich obowiązujących przepisów w zakresie bhp oraz ciągłego doskonalenia w celu osiągnięcia zgodności z najlepszą praktyką branżową.

6. Przestrzegania co najmniej wszelkich obowiązujących przepisów w zakresie ochrony środowiska naturalnego oraz proaktywnego podejścia do wyzwań w tej dziedzinie.

7. Przestrzegania wszelkich obowiązujących przepisów z zakresu przeciwdziałania przekupstwu i korupcji w kontaktach z CRH.

W przypadkach, gdy będzie to właściwe i możliwe ze względów praktycznych, powyższe wymogi będą włączane do nowych i przedłużanych umów na dostawy; umowy takie mogą również zawierać dodatkowe postanowienia i odnosić się do innych konkretnych przepisów, stosownie do potrzeb.

## DODATKOWE PROCEDURY ZAPEWNIENIA PRZESTRZEGANIA WYMOGÓW KODEKSU

### Dostawcy o podwyższonym ryzyku

Dostawcy uznani za obciążonych wyższym potencjalnym ryzykiem w zakresie Społecznej Odpowiedzialności Biznesu (CSR) ze względu na wartość ich umów z CRH, lokalizację źródła dostaw lub inny czynnik ryzyka mogą być zobowiązani do poświadczenia przestrzegania wymogów niniejszego Kodeksu (patrz Załącznik I) oraz wypełnienia kwestionariusza samooceny dotyczącego Społecznej Odpowiedzialności Biznesu (CSR) (patrz Załącznik II). Mogą również zostać poproszeni o wyrażenie zgody na przeprowadzenie dodatkowych ocen, kontroli na miejscu lub pełnego audytu w zakresie Społecznej Odpowiedzialności Biznesu (CSR). Jeżeli wyniki tych działań będą zadowalające, dostawca może zostać zaangażowany na podstawie standardowej umowy, zawierającej wspomniane powyżej warunki w zakresie Odpowiedzialności Społecznej Biznesu (CSR). W przypadku, gdy wymogi nie zostaną spełnione, konieczne będzie wdrożenie, w uzgodnionym terminie, planu działań naprawczych oraz monitorowanie postępów. W przeciwnym wypadku dostawca nie będzie mógł kontynuować współpracy z CRH. W takiej sytuacji udzielimy dostawcy pomocy w największym możliwym ze względów praktycznych zakresie.

### Pozostali dostawcy

Od wszystkich pozostałych dostawców oczekujemy postępowania zgodnie z zasadami określonymi w niniejszym Kodeksie. W przypadku kluczowych dostawców oczekujemy również, że będą oni stosować podobne wymogi w odniesieniu do swojego łańcucha dostaw oraz starannie weryfikować ich przestrzeganie przez współpracujących z nimi dostawców. Kluczowi dostawcy mogą zostać poproszeni o wykazanie, że tak właśnie jest (przy użyciu formatu określonego w Załączniku III) oraz o wyrażenie zgody na przeprowadzenie dodatkowych ocen, kontroli na miejscu lub pełnego audytu w zakresie Społecznej Odpowiedzialności Biznesu (CSR) w celu zapewnienia wymaganego poziomu zgodności z obowiązującymi standardami.

\* Nasz Kodeks Postępowania Biznesowego jest dostępny na stronie: [www.crh.com/our-group/corporate-governance/codeofconduct](http://www.crh.com/our-group/corporate-governance/codeofconduct)









